
Aanwijzingsbesluit veiligheidsrisicogebieden 17 maart 2025 

  

Aanwijzingsbesluit ex artikel 2:76 van de Algemene Plaatselijke Verordening gemeente 

Schiedam 2013 (Veiligheidsrisicogebieden) voor de wijken Centrum, Oost, Schiedamse Havens, 

West, Zuid, Kethel, Nieuwland en Groenoord. 
De burgemeester van Schiedam, 

Gelezen het voorstel van 17 maart 2025 tot tijdelijke verlening van de veiligheidsrisicogebieden van de 

teamchef basisteam Schiedam om de volgende gebieden, voor zover deze nog niet zijn aangewezen 

in het besluit van 12 november 2024 aan te wijzen als veiligheidsrisicogebied: 

  

  1.  Wijk 00 Centrum 

  2.  Wijk 01 Oost 

  3.  Wijk 02 Schiedamse Havens 

  4.  Wijk 03 West 

  5.  Wijk 04 Zuid 

  6.  Wijk 05 Kethel 

  7.  Wijk 06 Nieuwland 

  8.  Wijk 07 Groenoord 

  

Gelet op het bepaalde in artikel 2:76 van de Algemene Plaatselijke Verordening gemeente Schiedam 

2013 en artikel 151b van de Gemeentewet; 

Besluit: 

1. De aanwijzing van de gebieden zoals in de bijlage 1 nader beschreven en begrensd, de genoemde 

wegen en aanwezige knooppunten van het openbaar vervoer daarbij inbegrepen als veiligheids- 

risicogebied als bedoeld in artikel 2:76 van de Algemene Plaatselijke Verordening Schiedam aan 

te wijzen. 

2. Dit besluit treedt in werking op 173 maart en is geldig tot maandag 24 maart 2025 voor in de bij- 

lage 1 nader beschreven en begrensde gebieden. 

  

Aldus vastgesteld door de burgemeester op 17 maart 2025 . 

De burgemeester van Schiedam, 

  

  

H.M. Bergmann 

  

Bijlage 1: Aangewezen gebieden en hun begrenzing 

Bezwaar 

Dit is een besluit in de zin van de Algemene wet bestuursrecht. Belanghebbenden kunnen tegen dit 

besluit binnen zes weken na bekendmaking daarvan een bezwaarschrift indienen bij de burgemeester 

van de gemeente Schiedam. Het bezwaarschrift moet ondertekend zijn en ten minste bevatten: 

  

1. naam en adres van belanghebbende; 

2. de dagtekening; 

3. een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaarschrift is gericht; 

4. de gronden van bezwaar; 

5. een volmacht, indien het bezwaarschrift niet door de belanghebbende, maar door een ander, 

namens hem, wordt ingediend. 

  

Het is wenselijk een kopie van dit besluit mee te zenden. 

Nr. 118574 

GEMEENTEBLAD 19 maart 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Schiedam 

Gemeenteblad 2025 nr. 118574 19 maart 2025 1 


